
OR. 0012.4.15.2025 

 

PROTOKÓŁ nr 12/25 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

odbytego w dniu 10 czerwca 2025 r. w godz. 14:15 – 15:25 

w Szkole Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej w Sieńcu 

pod przewodnictwem Pani Katarzyny Hurylskiej 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

 

1. Dudziński Rafał – z-ca przewodniczącej 

2. Hurylska Katarzyna – przewodnicząca  

3. Kaja Robert 

4. Kanicka – Parnowska Bogna 

5. Radziwołek Ryszard 

6. Żabicki Grzegorz 

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Joanna Skotnicka – Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia 

2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta 

3. Elżbieta Kalińska – dyrektor WDK 

4. Marlena Włodarczyk – dyrektor MiGBP 

5. Justyna Godszling – Graczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

6. Romuald Kucharczyk – dyrektor ZOPOW 

7. Marlena Karaś – dyrektor SP w Sieńcu 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 . 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 10/25 z posiedzenia komisji z dnia 

22.04.2025r. 

3. Informacja o organizacji roku szkolnego 2025/2026 w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Wieluń. 

4. Informacja na temat przygotowań do Biegu Pokoju i Pojednania. 

5. Informacja na temat Biegu Pamięci. 

6. Zapoznanie się z ofertą zorganizowanego wypoczynku w okresie wakacji przez placówki 

oświatowe, kulturalne i sportowe. 

7. Zaopiniowanie: 



1) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wieluń za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, 

2) sprawozdania finansowego Gminy Wieluń za 2024 rok, 

3) informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Wieluń według stanu na dzień 31 grudnia 

2024 roku, 

4) sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2024 rok: 

a) Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej, 

b) Muzeum Ziemi Wieluńskiej, 

c) Wieluńskiego Domu Kultury. 

8. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Przewodniczącej Rady Rodziców przy Szkole 

Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej w Sieńcu dotyczące budowy boiska przy ww. 

placówce. 

9. Posiedzenie wyjazdowe Komisji do gminnych placówek oświatowych, omówienie 

spostrzeżeń, wniosków, analiza i realizacja potrzeb inwestycyjnych w ww. placówce. 

10. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

11. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 10/25 z posiedzenia komisji z dnia 

22.04.2025r. 

3. Zaopiniowanie: 

1) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wieluń za 2024 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, 

2) sprawozdania finansowego Gminy Wieluń za 2024 rok, 

3) informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Wieluń według stanu na dzień 31 

grudnia 2024 roku, 

4) sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2024 rok: 

a) Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej, 

b) Muzeum Ziemi Wieluńskiej, 

c) Wieluńskiego Domu Kultury. 

4. Informacja o organizacji roku szkolnego 2025/2026 w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Wieluń.  

5. Informacja na temat przygotowań do Biegu Pokoju i Pojednania. 

6. Informacja na temat Biegu Pamięci. 

7. Zapoznanie się z ofertą zorganizowanego wypoczynku w okresie wakacji przez placówki 

oświatowe, kulturalne i sportowe. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec 

praktyki wznoszenia budynków wielolokalowych na terenach przeznaczonych pod 

zabudowę jednorodzinną.  



9. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Przewodniczącej Rady Rodziców przy Szkole 

Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej w Sieńcu dotyczące budowy boiska przy ww. 

placówce. 

10. Posiedzenie wyjazdowe Komisji do gminnych placówek oświatowych, omówienie 

spostrzeżeń, wniosków, analiza i realizacja potrzeb inwestycyjnych w ww. placówce. 

11. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie posiedzenia.  

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała 

wszystkich obecnych i stwierdziła prawomocność obrad. Przewodnicząca komisji 

poinformowała, że pkt. 7 porządku obrad będzie rozpatrywany jako pkt. 3. Zapytała, czy ktoś 

z Radnych zgłasza uwagi do proponowanego porządku obrad? Uwag nikt nie zgłosił i tym 

samym członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przy 4 głosach ,,za” wyrazili zgodę na 

zmianę porządku obrad. Przewodnicząca poinformowała, że do komisji wpłynął wniosek 

Radnych Rady Miejskiej Klubu Prawo i Sprawiedliwość o wprowadzenie dodatkowego punktu 

do porządku obrad XVIII sesji Rady Miejskiej, który został skierowany pod obrady Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. Przewodnicząca komisji zarządziła głosowanie. Członkowie komisji 

przy 4 głosach ,,za” wyrazili zgodę na wprowadzenie tego punktu i będzie on rozpatrywany 

jako pkt. 8 porządku obrad. Przewodnicząca komisji przeszła do odczytania i realizacji 

porządku obrad (zał. nr 2).  

Uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Informacja o sporządzonym protokole nr 10/25 z dnia 22.04.2025r. (zał. nr 3).  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych zgłasza uwagi do 

sporządzonego protokołu? Nikt się nie zgłosił.  

Protokół został przyjęty. Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3 (po zmianach) 

Zaopiniowanie: 

1) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wieluń za 2024 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu (zał. nr 4)  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca komisji zamknęła dyskusję i zarządziła 

głosowanie. 



Komisja przy ( 3 głosach ,,za”, 1 głosie ,,wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 21/12/25 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 10 czerwca 2025r., stanowi załącznik nr 5 

do protokołu.  

2) sprawozdania finansowego Gminy Wieluń za 2024 rok (zał. nr 6) 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca komisji zamknęła dyskusję i zarządziła 

głosowanie. 

Komisja przy (3 głosach ,,za”, 1 głosie ,,wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 22/12/25 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 10 czerwca 2025r., stanowi załącznik nr 7 

do protokołu.  

3) informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Wieluń według stanu na dzień 31 

grudnia 2024 roku 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca komisji zamknęła dyskusję i zarządziła 

głosowanie. 

Komisja przy (4 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 23/12/25 Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu z dnia 10 czerwca 2025r., stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

4) sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2024 rok (zał. nr 9).  

a) Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej, 

b) Muzeum Ziemi Wieluńskiej, 

c) Wieluńskiego Domu Kultury. 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca komisji zamknęła dyskusję i zarządziła 

głosowanie. 

Komisja przy (4 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 24/12/25 Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu z dnia 10 czerwca 2025r., stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

W tym miejscu na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przybył Radny Rafał Dudziński 

oraz Radna Bogna Kanicka – Parnowska.  

Dyrektor WDK Elżbieta Kalińska poinformowała, że nie będzie obecna na najbliższym 

posiedzeniu Rady Miejskiej, z Łódzkiego Domu Kultury wraz z biblioteką dostaliśmy 

dofinansowanie na programy naszego autorstwa, w najbliższy czwartek jedziemy do Łodzi 

podpisać umowę. Przed dniem 1 września odbędzie się przepiękny koncert, będzie również 

spektakl teatralny.   

Dyrektor MiGBP Marlena Włodarczyk powiedziała, że w miesiącu październiku będzie cały 

cykl wydarzeń, warsztatów dla wszystkich grup wiekowych poświęcony Reymontowi. Dotacja 



jaką otrzymaliśmy z Łódzkiego Domu Kultury wynosiła 10.000,00 zł. Otrzymaliśmy również 

30.000,00 zł na dofinansowanie dla zespołu Czeremcha.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił.  

Uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 (po zmianach) 

Informacja o organizacji roku szkolnego 2025/2026 w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Wieluń (zał. nr 11). 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

dyskusji? 

Dyrektor ZOPOW Romuald Kucharczyk powiedział, że w przedłożonej informacji w ostatnim 

akapicie, w ostatnim zdaniu jest błąd. Chodzi o to, że wpisane jest uczniów o 40 więcej  

w porównaniu do poprzedniego roku, a powinno być o 40 mniej i chciałem to sprostować.  

Radny Robert Kaja powiedział, że tak patrząc na przedstawioną informację to w oddziałach 

przedszkolnych również ubywa nam dzieci. W porównaniu do poprzednich lat to aktualnie jest 

o ponad 70 dzieci mniej.  

Informacja została przyjęta. Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 5 (po zmianach) 

Informacja na temat przygotowań do Biegu Pokoju i Pojednania (zał. nr 12).  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że w porównaniu do 

poprzednich lat w tej informacji nic się nie zmieniło. Odbędzie się bieg na dystansie 10 km do 

Rudy i z powrotem.  

Informacja została przyjęta. Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 6 (po zmianach) 

Informacja na temat Biegu Pamięci.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że Bieg Pamięci odbędzie 

się przy współpracy z grupą biegaczy Wieluń Biega. Widzimy zdecydowany wzrost osób 

biegających także naprawdę takie biegi cieszą się sporym zainteresowaniem.  

Informacja została przyjęta. Uwag nie stwierdzono.  



Punkt 7 (po zmianach) 

Zapoznanie się z ofertą zorganizowanego wypoczynku w okresie wakacji przez placówki 

oświatowe, kulturalne i sportowe (zał. nr 13). 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił.  

Informacja została przyjęta. Uwag nie stwierdzono. 

Punkt 8 (po zmianach) 

Zaopiniowanie projektu uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec praktyki 

wznoszenia budynków wielolokalowych na terenach przeznaczonych pod zabudowę 

jednorodzinną (zał. nr 14). 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca komisji zamknęła dyskusję i zarządziła 

głosowanie.  

Komisja przy (4 głosach ,,za”, 2 głosach ,,wstrzymujących się”) wydała opinię pozytywną. 

Opinia nr 25/12/25 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 10 czerwca 2025r., stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu.  

Uwag nie stwierdzono.  

Punkt 9 (po zmianach) 

Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Przewodniczącej Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej 

im. Wisławy Szymborskiej w Sieńcu dotyczące budowy boiska przy ww. placówce (zał. nr 16). 

 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że najprawdopodobniej 

złożymy do Urzędu Marszałkowskiego wniosek w ramach programu Infrastruktura na plus  

i wtedy będzie szansa na pozyskanie środków i możliwość wykonania boiska, które będzie 

służyło społeczności szkolnej oraz mieszkańcom sołectwa Sieniec. Konkursy zazwyczaj przez 

Urząd Marszałkowski ogłaszane są na początku roku, więc jak tylko będzie możliwość to o takie 

środki będziemy aplikować i złożymy taki wniosek, dokumentację na boisko mamy.  

Radny Ryszard Radziwołek zapytał jakiego typu boisko miałoby powstać przy Szkole 

Podstawowej w Sieńcu? Czy miałoby to być boisko wielofunkcyjne, czy do piłki nożnej bądź 

siatkowej?  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że miałoby to być 

mniejsze boisko pełnowymiarowe z poliuretanu.  

 



Punkt 10 (po zmianach) 

Posiedzenie wyjazdowe Komisji do gminnych placówek oświatowych, omówienie spostrzeżeń, 

wniosków, analiza i realizacja potrzeb inwestycyjnych w ww. placówce. 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska poprosiła dyrektor SP w Sieńcu o omówienie 

inwestycji jakie zostały wykonane na terenie placówki.  

Dyrektor SP w Sieńcu Marlena Karaś odpowiedziała, że w placówce cały czas coś się dzieje, 

staram się, aby ta szkoła w jakiś sposób przyciągała dzieci, w szkole robiliśmy dużo inwestycji 

m.in. ta sala w której obecnie jesteśmy jest dofinansowana z funduszu ochrony środowiska to 

jest eko-pracownia. Dostaliśmy kolejne dofinansowanie na zewnętrzną eko – pracownię, są 

rozpoczęte prace. Poza tym wszystkie sale w tej chwili mamy wyremontowane, mamy 

zakupione nowe stoliki, nowe ławki, mamy nową bibliotekę, która została dofinansowana 

dwukrotnie z funduszy o które się staraliśmy. Z konkursu mamy pracownię komputerową,  

w tym roku planujemy remont świetlicy i łazienki na parterze budynku. W oddziale 

przedszkolnym zostały wyremontowane łazienki, wszystkie sale i korytarze są odnowione 

także w zasadzie to są wszystkie inwestycje, które w ciągu 7 lat zostały tutaj przeprowadzone. 

Została również tutaj zaadaptowana część, która była mieszkaniem, jest tam sala edukacji 

wczesnoszkolnej i została w to miejsce przeniesiona również biblioteka. Plac zabaw, którego 

tu wcześniej praktycznie nie było został przeniesiony z innego sołectwa, w miarę potrzeb 

sukcesywnie wymieniamy te zabawki.   

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała zastępcę Burmistrza Wielunia,  

ponieważ był składany wniosek odnośnie kształcenia ogólnego, w czerwcu miał był 

rozstrzygnięty i na jakim to jest etapie? 

 Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że przeszliśmy część 

merytoryczną, ale jeszcze nie ma oceny wniosku.   

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił.  

Uwag nie stwierdzono.   

Punkt 11 (po zmianach) 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska poinformowała członków, że kolejne posiedzenie 

komisji zaplanowane jest na miesiąc sierpień.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. 

Uwag nie stwierdzono.  

 



Punkt 12 (po zmianach) 

Zamknięcie posiedzenia komisji.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. Pożegnała wszystkich obecnych na posiedzeniu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

        Przewodnicząca 

Komisji Oświaty Kultury  

                i Sportu 

 

             Katarzyna Hurylska 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

   Justyna Małycha 


